A qualquer momento, o SEBRAE/RS  poderá desclassificar a proposta que apresentar 
informação inverídica ou que, por fato superveniente, perca as condições ofertadas, 
sendo nesses casos convocada a proposta classificada na posição imediatamente 
posterior. 

7. DO CUSTO DA MISSÃO 

7.1. O custo da missão é de R$ 12.075,00 (doze mil, setenta e cinco reais).  

7.2. Para a realização da missão objeto desta Chamada Pública os participantes 

selecionados pagarão ao SEBRAE/RS  o equivalente a 70% do valor do pacote de 
viagem em apartamento duplo, que corresponde ao valor de R$ 8.452,50 (oito mil, 
quatrocentos e cinquenta e dois reais, cinquenta centavos). 

7.2.1. O apoio do SEBRAE/RS  será de 30% sobre valor do pacote de viagem em 

apartamento duplo. 

7.3. Os pacotes incluem: 

I. Pacote aéreo de ida e volta em classe econômica, incluindo as taxas de embarque; 
II.

[...]

Apoio técnico do SEBRAE/RS  durante todo o período da missão. 

7.4. O pagamento da parcela de responsabilidade dos proponentes selecionados poderá 

ser realizado através de cartão de crédito Visa, Mastercard e BANRICOMPRAS, em 
até 10 (dez) vezes de R$ 845,25 (oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco 
centavos), sem juros, diretamente ao SEBRAE/RS , ou à vista, em dinheiro ou cartão 
de débito.  

7.5. Em caso de desistência após a assinatura do Termo de Adesão, a deverá ressarcir o 
SEBRAE/RS de 100% do pacote de viagem, não sendo devido pelo SEBRAE/RS